Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

спортивная школа олимпийского резерва «Купчинский Олимп»
Фрунзенского района

Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

11.03.2025г. № 27

«О внесении измененийв локальные акты»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля
спортивной подготовки и промежуточной аттестации следующее изменение:
1. в пункт1.1 добавить следующую фразу: «Методическими рекомендациями о
создании системы отбора и комплексного сопровождения спортивно одаренных
детей, включая их спортивную ориентацию, утвержденными приказом Минспорта
России от 21.05.2024 №525».
2. Внести в Положение « Порядок приема на обучение по дополнительным
образовательным программам спортивной подготовки» следующее изменение:
2.1 добавить пункт 1.2 «Порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», Федеральным законом от29.12.2017 № 273 — ФЗ « Об образовании в
Российской Федерации», приказом Мнипросвещения России от27.07.2022 № 629
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным—общеобразовательным—программам»,
распоряжение Комитета по физической культуре и спорту от 08.05.2024 №376 —-р
«Об утверждении особенностей подготовки спортивного резерва в Санкт-
Петербурге для спортивных сборных команд Санкт-Петербурга, Методическими
рекомендациями о создании системы отбора и комплексного сопровождения
спортивно одаренных детей, включая их спортивную ориентацию, утвержденными
приказом Минспорта России от 21.05.2024 №525».
3 Внести в Положение о проведении контрольно - переводных нормативов
следующее изменение:
3.1 в пункт 1.1 добавить следующую фразу: «Методическими рекомендациями о
создании системы отбора и комплексного сопровождения спортивно одаренных
детей, включая их спортивную ориентацию, утвержденными приказом Минспорта
России от2.1..05-2024 № 525».

В. И. Семенов